島 原 本 広 第 ８ ０ 号

平成２８年４月２８日

松 江 市 長

 松 浦 正 敬 様

中国電力株式会社

取締役社長

清 水 希 茂

島根原子力発電所１号機の廃止措置について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より島根原子力発電所の運営に格別のご理解とご協力を賜り，厚く

御礼申し上げます。

 さて，当社は，平成２７年４月３０日をもって，島根原子力発電所１号

機の営業運転を終了することとし，経済産業大臣に電気工作物変更届出を

行っておりますが，このたび，廃止措置を円滑かつ確実に実施するため，

廃止措置計画を策定いたしました。

 つきましては，「島根原子力発電所周辺地域住民の安全確保等に関する

協定」第６条の規定に基づくご了解を賜りたく，廃止措置計画認可申請書

を添えて申し入れます。

 当社といたしましては，廃止措置の実施にあたっては，地域の皆さまの

ご理解を得られるよう最大限の努力を傾注しつつ，安全の確保を最優先に

計画を進めてまいる所存でありますので，何卒よろしくお願い申し上げま

す。

敬 具

＜添付書類＞

島根原子力発電所１号炉 廃止措置計画認可申請書

	16042_zizenryoukainegaii1.pdf